
 

*MKCRX00DXDDW*
  

Č. j.:  MK 39058/2019 OVV 

 

 Dodatek č. 8 ke smlouvě  2/2016/OVV 

 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 

 

 

Smluvní strany:  

 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

    Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

    IČ: 00023671 

    Zastoupený: 

    (dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. 

    Právní forma: veřejná výzkumná instituce 

    Adresa: Husova 352/4, 110 00 Praha 1 

    IČ: 68378033 

    Zastoupený:   

    (dále jen „příjemce“)      
 

 

 

 

Čl. I. 

 

Smluvní strany Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu a Ústav 

dějin umění AV ČR, v. v. i. uzavřely smlouvu č. 2/2016/OVV (dále jen smlouva), jejímž 

předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu na podporu aplikovaného výzkumu a 

vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II) – kód programu DG - 

formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle 

zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení 

projektu „Josef Sudek a fotografická dokumentace uměleckých děl: od soukromého 

archivu umění k reprezentaci kulturního dědictví“ identifikační kód projektu: 

DG16P02M002  (dále jen projekt).     

 

Čl. II. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, Čl. 1, bod 4. 



 

 

Původní znění: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor       

Fprum - průmyslový vzor       

Gprot - prototyp       

Gfunk - funkční vzorek       

Nmet - certifikovaná metodika       

Npam - památkový postup 2 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P - patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska       

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 

základě platné licenční smlouvy 

      

- ostatní patenty       

R - software       

Zpolop - poloprovoz        

Ztech - ověřená technologie       

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem        

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy závazných 

v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

      

Ekrit - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI 

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně 

historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání výstavy, 

která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci Programu aplikovaného 

výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a její součástí je kritický katalog 

s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením. O případné výnosy ze 

vstupného musí být poníženy způsobilé náklady projektu. 

2 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty       

B - odborná kniha 2 

C - kapitola v odborné knize 4 

D - článek ve sborníku (z konference)       

J - recenzovaný odborný článek 3 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 4 

S - specializovaná veřejná databáze 1 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor       



 

předpokládané výsledky projektu počet 

Fprum - průmyslový vzor       

Gprot - prototyp       

Gfunk - funkční vzorek       

Nmet - certifikovaná metodika       

Npam - památkový postup 2 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P - patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska       

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 

základě platné licenční smlouvy 

      

- ostatní patenty       

R - software       

Zpolop - poloprovoz        

Ztech - ověřená technologie       

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem        

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy závazných 

v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

      

Ekrit - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI 

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně 

historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání výstavy, 

která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci Programu aplikovaného 

výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a její součástí je kritický katalog 

s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením. O případné výnosy ze 

vstupného musí být poníženy způsobilé náklady projektu. 

2 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty       

B - odborná kniha 2 

C - kapitola v odborné knize 5 

D - článek ve sborníku (z konference)       

J - recenzovaný odborný článek 2 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 4 

S - specializovaná veřejná databáze 1 

 

Zdůvodnění: 

přispěje v roce 2019 článkem o Josefu Sudkovi The Archive in 

Transition: Reframing of Josef Sudek’s Photographic Reproductions of Art do zahraniční 

kolektivní monografie Photo Archives and the Place of Photography. Vzhledem k vysoké 

mezinárodní prestiži této publikace bude nahrazen původně plánovaný článek (výsledek typu 

J) za kapitolu v odborné knize (výsledek typu C). Tato změna typu výsledku výrazně přispěje 

k mezinárodnímu renomé projektu.  

 

 
Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouvy, strana 1. 



 

 

Původní znění: 

 

Akademické a vědecké tituly, jméno a příjmení řešitele příjemce (osoby odpovědné 

uchazeči/příjemci za řešení projektu): 

 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

Akademické a vědecké tituly, jméno a příjmení řešitele příjemce (osoby odpovědné 

uchazeči/příjemci za řešení projektu): 

 

Zdůvodnění: 

Z důvodu náhlého úmrtí hlavního řešitele projektu pana dne 18. 3. 

2019, které bylo bezodkladně oznámeno poskytovateli, bude nově zastávat tuto pozici až do 

konce řešení projektu stávající členka řešitelského týmu paní 

 

Čl. IV. 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouvy, část III. Příjemci, řešitelé a IV. 

Základní informace o řešiteli a řešitelskému týmu. 

III. Příjemci, řešitelé 

Původní znění: 

 

G01 PV 

G02 VVI 

G03 68378033 

G04 ------ 

G05 Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. 

GN3 Institute of Art History of the Czech Academy of Sciences, v. v. i. 

G06 ----- 

GN1 www.udu.cas.cz 

G07 Z 

G08 ----- 

G09 ----- 

GN4 ----- 

G10 GP 



 

G11 OCR 

G12 5507300029 

G13 ----- 

G14 Lahoda 

G15 Vojtěch 

G16 Prof. PhDr. 

G17 CSc. 

G23 221 183 501 

G24 222 221 654 

G25 lahoda@udu.cas.cz 

 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 8360190267 

G13 ----- 

G14 Janotová 

G15 Markéta 

G16 Mgr. 

G17 ----- 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

G01 PV 

G02 VVI 

G03 68378033 

G04 ------ 

G05 Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. 

GN3 Institute of Art History of the Czech Academy of Sciences, v. v. i. 

G06 ----- 

GN1 www.udu.cas.cz 

G07 Z 

G08 ----- 

G09 ----- 

GN4 ----- 

G10 GP 

G11 CIZ 

G12 8357306947 



 

G13 SK 

G14 Mašterová 

G15 Katarína 

G16 Mgr. et Mgr. 

G17 Ph.D. 

G23 221 183 510 

G24 222 221 654 

G25 masterova@udu.cas.cz 

 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 8609080436 

G13 ---- 

G14 Pavlis 

G15 Martin 

G16 Mgr. 

G17 ---- 

 

IV. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 

 

Původní znění: 

 

Příjemce projektu (jeho název): 

Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i.  

 

1. Příjmení, jméno, akademické a vědecké tituly řešitele odpovědného příjemci projektu.  

Prof. PhDr. Vojtěch Lahoda, CSc. 
 

2. Nejvyšší dosažené vzdělání (název školy, obor, rok ukončení studia). 

Karlova Univerzita, dějiny umění – estetika, 1979 

Ústav pro dějiny a teorii umění ČSAV, dějiny výtvarného umění, CSc., 1985 

Masarykova univerzita, dějiny a teorie umění, doc., 1999 

Masarykova univerzita, dějiny a teorie umění, prof., 2007 

 

3. Dosavadní výzkumná činnost (období, zaměstnavatel), stručný popis výzkumné 

činnosti s uvedením identifikačních kódů výzkumných programových projektů, 

grantových projektů či výzkumných záměrů, jichž se řešitel zúčastnil v jakékoliv roli. 

IBS8033101 – Digitalizace fotodokumentace Emila Filly včetně fotografií Josefa Sudka z 

pozůstalosti V. Kramáře z fondů ÚDU AV ČR (2001–2005, AV0/IB). Vedoucí projektu.  

Cílem projektu bylo digitalizovat a dokumentovat část pozůstalosti Emila Filly, nacházející se v 

ÚDU AV ČR (konvolut cca 2000 reprodukcí a fotografií, zejména P. Picassa, včetně vzácných 



 

fotografií z Kahnweilerovy galerie), a fotodokumentace díla E. Filly ve fondech ÚDU AV ČR 

(jedna z nejrozsáhlejších fotografických dokumentací Filly v ČR) včetně digitálního přenosu 

materiálů z pozůstalosti Vincence Kramáře v ÚDU AV ČR, z nichž velké množství se týká právě 

Emila Filly. Součástí projektu bylo zpracování Fillova díla z negativů Josefa Sudka z fondů ústavu. 

Projekt je základem catalogue raisonné (souborného katalogu) díla Emila Filly. Výsledkem byla mj. 

francouzská monografie o Vincenci Kramářovi (Paris 2002), výstava v GHMP Filla–Sudek (2004), 

článek Alchymista a kouzelník. Josef Sudek a Emil Filla, Umění 52, č. 6, 2004, s. 518–536. Studie 

se zabývá vztahem fotografa Josefa Sudka a malíře Emila Filly. Sleduje, jakým způsobem docházelo 

k interakci obou umělců, a to zejména v otázkách uměleckých. Fillova teorie zátiší se promítají do 

pojetí zátiší a "kubistického" prostoru fotografií Josefa Sudka. Sudek naproti tomu ovlivnil Fillu v 

pojetí obrazu jako vzpomínky a současně ve zdůraznění horizontálních formátů na konci 40. a 

počátku 50. let v Českém Středohoří. 

 

V rámci výzkumného záměru AV0Z80330511 – Výzkum dějin českého výtvarného umění v 

podmínkách vstupu do EU (2005–2011, AV0), byla napsána monografie Emil Filla (2007), Emil 

Filla – Archiv umělce (2010), článek pro americký časopis Centropa Seeing ´around the corner´. 

Josef Sudek and ´uncanny´ photography, publikace Josef Sudek. Reklama (2008). Vojtěch Lahoda v 

roli řešitele výzkumného záměru.  

 

GA404/93/2198 - Dějiny českého výtvarného umění III. - V. (1993-1995, GA0/GA). V. Lahoda 

vedoucí projektu. 

Projekt byl zaměřen na dokončení III. (výtvarné umění l9. století) a IV. dílu (výtvarné umění l890–

l939) a počítal se zahájením prací na V. dílu (l939–l993). Na projektu pracovali přední historikové 

umění z Ústavu dějin umění AV ČR, který koordinoval a řídil práce, a z dalších 

uměleckohistorických pracovišť. III. díl mapuje dějiny českého výtvarného umění od počátku l9. 

století po 90. léta, IV. díl zahrnuje období secese, nástupu moderního umění přes období klasických 

avantgard až do r. l939. 

 

4. Jiná činnost (např. pedagogická a další odborná činnost dokládající splnění odborných 

předpokladů řešitele k řešení projektu). 

Prof. Lahoda vyučuje na Ústavu pro dějiny umění FFUK v Praze od roku 2000.  

Zvaný keynote-speaker: International Conference Art and Politics: Case-Studies From Eastern 

Europe,  Art Institute Vytautas Magnus University Kaunas, Litva, 26.–27. 10. 2006, přednáška 

“Artist and Politics: Picasso and Communist Bloc during the Cold War“; “Affinity, Emulation or 

Adaption? “Cubism Remake” on Eastern Orbit”, Historizing the  Avant-Garde, Kodaň, 20.–22. 11 

2009; “Czech Cubism” na semináři Multiple Modernities through the Lens of International Cubism, 

Contemporary and Modern Art Perspectives (C- MAP) in a Global Age: A Program for Research at 

the Museum of Modern Art, New York, 22.–23. 2. 2011; „Remake of Cubism: Local Possibilities“, 

na sympoziu  Charting Cubism across Central and Eastern Europe, Metropolitan Museum of Art, 

New York, 14. 2. 2015.  Přednášel na konferencích, sympoziích, universitách a institucích v USA, 

Velké Británii, Francii, Nizozemí, Dánsku, Švédsku, Finsku, Belgii, Švýcarsku, Rakousku, 

Německu, Polsku, Slovensku, Maďarsku, Srbsku, Litvě, Lotyšsku, Estonsku a Izraeli. Pro Vytautas 

Magnus University v Kaunasu přednášel zkrácený semestrální kurs určený pro studenty 

magisterského a doktorského studia o vztahu malířství a fotografie v českém moderním umění.  

 

Člen redakční rady časopisu Umění; – Člen Advisory Board časopisu Art in Translation, Edinburgh. 

– Člen redakční rady Meno istorija ir kultura (Art History and Criticism), Kaunas, Litva. – Člen 

redakční rady Makslas Vesture un Teorija (Art History and Theory), Institute of Art History of the 



 

Latvian Academy of Art, Riga. – Člen rady pracoviště ÚDU AV ČR, v.v.i. – Člen nákupní komise 

OG Liberec. – Člen stálé pracovní skupiny Akreditační komise Ministerstva kultury ČR. – Člen 

umělecké rady Muzea Kampa.- Člen umělecké rady Galerie hlavního města Prahy.  

  

Ocenění: 1991 Cena Josefa Krásy, Cena ASDA (Paříž), 1992 Cena Československé Akademie věd, 

1999 Cena Akademie věd České republiky a Cena Nadání Marie a Josefa Hlávkových, 2008 

nominace na cenu Magnesia Litera. 

Kurátor a spolukurátor řady výstav, mj. Brutalismus Emila Filly (Cheb, 2014), Černá slunce 

(Ostrava, 2011–2012), Konec avantgardy? (Praha, 2011), Dialogues of Colour and Sound. Works by 

Mikalojus Konstantinas Čiurlionis and his Contemporaries (Vilnius, 2009), Jan Autengruber (Plzeň, 

2009), Josef Sudek. The Commercial Photography for Družstevní práce (Jyväskylä, 2003), Zdenek 

Rykr. Elegie Avantgardy (Praha, 2000), Vincenc Kramář. Od starých mistrů k Picassovi (Praha, 

2000). 

 

5. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 

a vývoje, jichž je řešitel autorem/spoluautorem, a roku uplatnění těchto výsledků. 

·        „Migration of images. Private collections of modernism and avant-garde and the search for 

Cubism in Eastern Europe“, in: P. Bäckström – B. Hjartarson (eds.), Decentring the avant-garde, 

Amsterdam – New York: Rodopi, 2014, s. 187–194. 

·        [s L. Bydžovskou a K. Srpem] Černá slunce. Odvrácená strana modernity 1927–45, Řevnice: 

Arbor Vitae [ve spolupráci s Galerií výtvarného umění v Ostravě], 2012. 

·      Jan Autengruber 1887–1920, Praha: Arbor Vitae [ve spolupráci se Západočeskou galerií v 

Plzni], 2009. 

·         [s A. Fárovou] Josef Sudek. Reklama, Praha: Torst, 2008. 

·         Emil Filla, Praha: Academia, 2007. 

·         [editor, autor úvodní kapitoly] Local Strategies. International Ambitions. Modern Art in 

Central Europe 1918–1968, Praha: Artefactum, 2006. 

·         [s V. Velemanovou] Libor Fára / dílo, Praha: Gallery, 2006. 

·         [editor] Zdenek Rykr. Elegie Avantgardy, (kat. výst.), Praha: GHMP, 2000. 

·      [editor, s O. Uhrovou] Vincenc Kramář: Od starých mistrů k Picassovi, (kat. výst.), Praha: 

Národní galerie, 2000. 

·     [editor, s M. Nešlehovou, M. Platovskou, R. Šváchou a L. Bydžovskou] Dějiny českého 

výtvarného umění IV, 1890–1918, Praha: Academia, 1998.      

 

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu 

Mgr. et Mgr. Katarína Mašterová 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.) 

V rámci projektu spoluvedení etapy II (část odborné zpracování fondu), Spoluvedení etapy 

III (příprava workshopu), podíl na realizaci etapy IV. 

Nově přijatá vědecká pracovnice pro účely plnění grantu. V rámci dějin umění se 

specializuje na fotografii uměleckých děl u Jana Svobody (diplomová práce, aktuálně 

spolupráce na výstavách umělce připravovaných Moravskou galerií v Brně a GHMP v 

Praze) a Josefa Sudka (externě zaměstnaná ve Fototéce ÚDU AV ČR na zprávu fondu J. 

Sudka od 02/2013).  



 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 

a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem. 

Katarína Mašterová: 

(vše publikováno pod rodným jménem Katarína Chlustiková) 

·         „Na pomedzí tretieho rozmeru / Deravé zrkadlo“, in: H. Buddeus – M. Dufková – V. 

Janoščík – J. Lomová (eds.), Ad Akta 1, Dějiny umění v rozšířeném poli, Praha: VŠUP, 

2011, s. 146–153. 

·         Jan Svoboda. Dialóg fotografa s priestorovým objektom, nepubl. dipl. práce, Praha: FF 

UK, 2012. 

·         [s K. Válovou a J. Maříkovou-Kubkovou] „Culture Heritage Route“. Webové stránky 

www.heritage-route.cz v rámci projektu Cradles of European Culture (EU projekt). 

·         [s P. Čechem] „Die frühmittelalterliche Sakralarchitektur von Saaz/Žatec”, in: L. Poláček 

– J. Maříková-Kubková (eds.), Frühmittelalterliche Kirchen als archäologische und 

historische Quelle, Spisy Archeologického ústavu AV ČR Brno. Internationale Tagungen in 

Mikulčice 8, Brno: Archeologický ústav AV ČR Brno, 2010, s. 275–288, 422. 

·         [s M. Bravermanovou a P. Chotěborem] „Architektonické články z baziliky a kláštera sv. 

Jiří“, in: D. Foltýn – J. Klípa – P. Mašková – P. Sommer – V. Vlnas (eds.), Otevři zahradu 

rajskou. Benediktini v srdci Evropy 800–1300, Praha: Národní galerie, 2014, s. 122–128. 

·         [s Eliškou Žákovou] (eds.) Intermost: Reykjavik – Prague Intermedia Bridge 2011, 

Praha: Studentský fond Filozofické fakulty Univerzity Karlovy, 2011. 

·         „Výzkum na jižním dvorku baziliky sv. Jiří na Pražském hradě”, Zprávy České 

archeologické společnosti, Suppl. 93, 2014, s. 31–32. 

·         „Záchranný archeologický výzkum v prostoru dvorku za bazilikou sv. Jiří na Pražském 

hradě”, Zprávy České archeologické společnosti. Suppl. 89, 2013, s. 36. 

·         „Výzkum v Salmovském paláci čp. 186/IV v Praze na Hradčanech v roce 2010”, Zprávy 

České archeologické společnosti. Suppl. 81, 2011, s. 46. 

 „Výzkum v Salmovském paláci čp. 186/IV na Hradčanech v roce 2009”, Zprávy České 

archeologické společnosti, Suppl. 78, 2010, s. 28–29. 
 

 

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu 

Mgr. Markéta Janotová 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.) 

V rámci projektu spoluvedení etapy I (část katalogizace a zveřejnění fondu), zodpovědnost 

za online zveřejnění databáze fondu, účast na etapě II zpřístupněním odborné mapy online. 

Odborná pracovnice Ústavu dějin umění AV ČR, v. v. i. v oddělení Fototéky. Podílí se na 

správě a vývoji databázového systému spravujícího sbírku fotografií instituce. 

 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 

a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem. 

 

 
se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 



 

Příjemce projektu (jeho název): 

Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i.  
 

1. Příjmení, jméno, akademické a vědecké tituly řešitele odpovědného příjemci projektu.  

Mgr. et Mgr. Katarína Mašterová, Ph. D. 

 

2. Nejvyšší dosažené vzdělání (název školy, obor, rok ukončení studia). 

Univerzita Karlova v Praze, Pravěká a raně středověká archeologie, Mgr., 2007 

Univerzita Karlova v Praze, Dějiny umění, Mgr. 2012 

Univerzita Karlova v Praze, Pravěká a středověká archeologie, Ph.D., 2015 

 

3. Dosavadní výzkumná činnost (období, zaměstnavatel), stručný popis výzkumné 

činnosti s uvedením identifikačních kódů výzkumných programových projektů, 

grantových projektů či výzkumných záměrů, jichž se řešitel zúčastnil v jakékoliv roli. 

Od 2016, Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i., NAKI id. DG16P02M002 „Josef Sudek a 

fotografická dokumentace uměleckých děl: od soukromého archivu umění k reprezentaci 

kulturního dědictví“, dosud řešitelka projektu 

Projekt, jehož je kmenovou řešitelkou od počátku řešení projektu s celým úvazkem; spolu 

s prof. PhDr. Vojtěchem Lahodou, CSc. se účastnila již přípravy projektu od roku 2013; 

účastní se řešení všech etap projektu a je autorkou či spoluautorkou velké části všech 

dosavadních výstupů projektu, s ohledem na výši úvazku (1,0) od počátku projektu také 

koordinuje či vede všechny čtyři etapy projektu. 

 

2019, Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i., projekt Strategie AV21 Akademie věd České 

republiky, program Formy a funkce komunikace, „Jan Svoboda / Zdeně Palcr: fotografický 

dialog o soše“, jediná řešitelka projektu 

Cílem projektu je publikace odborné knihy formou katalogu k výstavě dvou umělců, fotografa 

Jana Svobody (1934–1990) a sochaře Zdeňka Palcra (1927–1996), založené na fotografiích 

sochařských děl. Oba umělci dosáhli ve svém oboru zásadního vlivu i na mladší generace 

umělců a dílo obou z nich dodnes není dostatečně vyhodnoceno. Projekt se zabývá skrze tento 

osobitý příklad spolupráce recepcí sochy prostřednictvím fotografie, jakož i vlastních 

možností fotografie, a to zejména v posunech reprodukcí uměleckých děl do autonomní 

autorské a interpretační roviny. Východiskem je tak zkoumání primárně dokumentární 

fotografie, jejich autorských metod, strategií, ale i srozumitelnosti a relevance vůči divákovi i 

vůči dílu samotnému. Výstava připravená v rámci projektu probíhá pod názvem „Svoboda + 

Palcr: Vidět sochy“ ve Velké galerii Galerie výtvarného umění v Chebu od 11. 4. do 16. 6. 2019 

a je vrcholem letošní výstavní sezony této galerie. K projektu vychází stejnojmenná publikace 

připravená řešitelkou projektu s přispěním tří externích autorů. 

 

2011–2015, Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., program EU Culture 2007–2013, 

„Cradles of European Culture (Kolébky evropské kultury)“, odborná a administrativní 

pracovnice projektu (pod jménem Katarína Chlustiková) 

Projekt spojující 12 evropských institucí z deseti krajin pod vedením Institute for the 

Protection of Cultural Heritage of Slovenia se zabýval kulturním dědictvím Evropy z období 

850–1050 a jádrem v tzv. oblasti Francie Medie s přidruženými krajinami po jejím obvodu, od 

Středozemního po Severné moře. Důvodem výběru byl fakt, že krajiny ležící v tomto prostoru 

sa staly kolébkou vzniku EÚ v polovině minulého století. Kulturní dědictví nabízí hmatatelný 



 

důkaz společné kulturní minulosti evropskych krajin: formuje část  „duševní DNA“  a stává se 

fenoménem Evropy. Zároveň reprezentuje důkaz a opodstatnění Evropy jako geo-kulturní 

entity. Následně v procesu vytvoření větší evropské soudržnosti sehrávají památkové instituce 

významnou roli. Jejich fungování je však striktně limitované národními hranicemi. Jestli tyto 

instituce chtějí sehrát také sociální roli v rámci Evropy, tyto hranice se musí překročit. Projekt 

Kolébky evropské kulury se pokusil posilnit právě tento proces. Katarína Mašterová se 

projektu účastnila formou editace a technické přípravy webové stránky s odborným obsahem 

www.heritage-route.eu; dále přispěla do závěrečné publikace projektu a účastnila se příprav 

velké závěrečné putovní výstavy projektu “Dědictví Karla Velikého” (2015, Pražský hrad). 

Vedoucí projektu v rámci ČR byla Mgr. Jana Maříková-Kubková, Ph.D. 

 

2011, Studentský fond Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze, z .s., EEA Grants and 

Norway Grants, projekt “Intermost Rejkjavík – Praha”, spoluautorka a spoluřešitelka 

projektu 

Projekt byl založen na výměně mladých výtvarných umělců a teoretiků umění z islandské 

Lístaháskóli Íslands v Rejkjavíku a z uměleckých škol v Praze, jeho součástí byla realizace 

konference na Islandu (sborník z konference s názvem Intermost: Reykjavik – Prague 

Intermedia Bridge, 2011 editovaly Katarína Chlustiková a Eliška Žáková) a bohatého dalšího 

programu včetně výstavy “Elusive Intimacy” ve studentských galeriích Galerie K4 v Praze a 

Galerie Kaffistofa v Rejkjavíku. Spoluřešiteli projektu byli Jakub Hauser, Václav Janoščík a 

Eliška Žáková.  

 

2010, Grantová agentura Univerzity Karlovy, grant GAUK č. 40310, „Archeologické poznání 

baziliky a kláštera sv. Jiří na Pražském hradě“, jediná řešitelka projektu (pod jménem 

Katarína Chlustiková), pedagogický vedoucí projektu: Prof. PhDr. Petr Sommer, CSc. 

Projekt GAUK vedl k provedení primárního výzkumu a získání pramenů pro dizertační práci 

řešitelky, zabývající se vyhodnocením archeologické a stavebně-historické situace baziliky a 

kláštera sv. Jiří na Pražském hradě. Největší část projektu byla využita pro nové geodetické 

zaměření středověkých reliktů zkoumaných staveb a k vytvoření dosud neexistující 

dokumentace stavebních článků nalezených při rekonstrukcích ve svatojiřském areálu. 

Dizertační práce, která využila tyto prameny, byla obhájena v roce 2015. 

 

4. Jiná činnost (např. pedagogická a další odborná činnost dokládající splnění odborných 

předpokladů řešitele k řešení projektu). 

 2008 Cena Jana Rulfa (ARÚP AV ČR) za nejlepší diplomovou práci Sakrálne stavby v 

rane stredovekých centrálnych lokalitách (na príklade Žatca), 2007 

 Aktivní účast na konferencích: Photography Off the Scale (FAMU, Praha, 2018); Photo 

Archives VI: The Place of Photography (University of Oxford, 2017); Instant Presence: 

Representing Art in Photography (Ústav dějin umění AV ČR, Praha, 2016, 

spoluorganizátorka); Fotografie & socha: 1. výroční konference Katedry fotografie FAMU 

(Praha, 2016) 

 Spoluorganizátorka workshopů Reprodukce uměleckých děl a autorská práva, AKC 

Praha, 2017 (spolu s Markétou Janotovou) a Negativ – pozitiv – newprint!, 2018 (s Hanou 

Buddeus) 

 Editorka a spoluautorka specializované mapy Praha roku 1945 na fotografiích Josefa 

Sudka www.sudekproject.cz/mapa, doprovozené papírovou mapou “Tři procházky 

Prahou roku 1945 s fotografiemi Josefa Sudka” (spoluautoři Mariana Kubištová, Adam 

Havlík) 

 Spoluorganizátorka konference Naléhavá přítomnost: umělecká díla na fotografiích. 

Mezinárodní sympoziumm k poctě Josefa Sudka, Akademické konferenční centrum Praha, 

2016 (spoluorganizátoři Hana Buddeus a Vojtěch Lahoda) 

 spoluautorka a editorka webových stránek www.sudekproject.cz (od 2016) 

 Spolueditorka webových stránek www.heritage-route.eu (spolu s Janou Maříkovou-

http://www.heritage-route.eu/
http://www.sudekproject.cz/mapa
http://www.sudekproject.cz/
http://www.heritage-route.eu/


 

Kubkovou a Katarínou Válovou pro ARÚP, 2014–2015) 

 Kurátorka a spoluzakladatelka Galerie K4 v Praze, nezávislé studentské galerie 

současného umění (2010–2014, spolu s Václavem Janoščíkem a Jakubem Hauserem) 

 Kurátorka výstav: Svoboda + Palcr: Vidět sochy (Galerie výtvarného umění v Chebu, 

2019); Josef Sudek: Topografie sutin / The Topography of Ruins (putovní výstava, Praha – 

Düsseldorf – Milán – Řím – Paříž – Wrocław, 2018–2019, spolukurátoři Mariana 

Kubištová a Vojtěch Lahoda); Josef Sudek: V ateliéru (Galerie Věda a umění AV ČR, 

Praha, 2017, spolukurátor Vojtěch Lahoda); Josef Sudek. V šeru chrámu (Ateliér Josefa 

Sudka, Praha, 2016, spolukurátor Vojtěch Lahoda); Archeologická expozice Salmovského 

paláce, Národní galerie v Praze, Salmovský palác (2014, pro Archeologický ústav AV ČR, 

Praha, v. v. i.); spolukurátorka čtyř ročníků Festivalu Fluidum v rámci Galerie K4: 

Endgame 2013, Chůze periferií 2012, Intermost Reykjavík – Praha 2011 s výstavou Elusive 

Intimacy (v rámci projektu podpořeného Granty EHS a Norska pro Studentský fond FF 

UK v Praze, o. s. ve spolupráci s Islandskou akademii umění), 53 hodin 1179 m3 umění 

(2010) – vše spolu s Václavem Janoščíkem a Jakubem Hauserem v rámci Galerie K4; Byt 

či nebyt (2013, GAVU, Praha, spolu s Jakubem Hauserem, Václavem Janoščíkem, 

Barborou Ševčíkovou); Temná schránka (2011, GAVU, Praha); Myšlení obrazem – 

výstava pro Miroslava Petříčka (2010, Klub K4, spolu s Václavem Janoščíkem). 

 Příležitostné přednášky pro studenty Katedry fotografie FAMU a na Katolické teologické 

fakultě UK v Praze 

 

5. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 

a vývoje, jichž je řešitel autorem/spoluautorem, a roku uplatnění těchto výsledků. 

 

 

 

v 

archivech fotografií války / Paradoxically Beautiful. Prague in the Archives of War 

Photography, s. 162–177, 204–212) 

 Katarína Mašterová, ed., Praha roku 1945 na fotografiích Josefa Sudka / Prague of 

1945 Through Photographs by Josef Sudek (specializovaná mapa) 

www.sudekproject.cz/mapa, s tištěnou verzí Katarína Mašterová – Mariana 

Kubištová, Tři procházky Prahou roku 1945 s fotografiemi Josefa Sudka / Three Walks 

Through the Prague of 1945 With Josef Sudek’s Photographs, Praha: Artefactum, 

2017 

 Hana Buddeus – Vojtěch Lahoda – Kataría Mašterová, eds., Instant Presence. 

Representing Art in Photography, Praha: Artefactum, 2017 (s kapitolou Katarína 

Mašterová, „Volume, Material and „Something Else“: Sudek as Engaged Observer of 

a Turning Point in Modern Czech Sculpture, s. 235–261) 

 Katarína Mašterová, Jan Svoboda a fotografie uměleckých děl, in: Rostislav 

Koryčánek – Jiří Pátek (eds.), Jan Svoboda: Nejsem fotograf (kat. výst.), Praha: 

Moravská galerie v Brně, 2015, s. 42–59 

 Jana Maříková-Kubková – Katarína Mašterová – Katarína Válová, Prague Castle, 

in: Marina Vicelja-Matijašić (ed.), Swords, Crowns, Censers and Books. Francia 

Media – Cradles of European Culture. Rijeka: Faculty of Humanities and Social 

Sciences, University of Rijeka, 2015, s. 187–212. 

 Milena Bravermanová – Katarína Chlustiková [Mašterová] – Petr Chotěbor, 

Architektonické články z baziliky a kláštera sv. Jiří, in: D. Foltýn – J. Klípa – P. 

Mašková – P. Sommer – V. Vlnas, eds., Otevři zahradu rajskou. Benediktini v srdci 

Evropy 800–1300 (kat. výst.), Praha: Národní galerie v Praze, 2014, s. 122–128 

 Jana Maříková-Kubková – Katarína Válová – Katarína Mašterová, eds., Culture 

Heritage Route, webové stránky www.heritage-route.cz v rámci projektu Cradles of 

European Culture; spoluautorka odborného textu Pražský hrad / Prague Castle 

(http://heritage-route.eu/cs/prague/#.XMbVRJMzaRs), 2013–2014 

http://www.sudekproject.cz/mapa
http://www.heritage-route.cz/
http://heritage-route.eu/cs/prague/#.XMbVRJMzaRs


 

 Katarína Chlustiková [Mašterová], Na pomedzí tretieho rozmeru / Deravé zrkadlo, 

in: H. Buddeus – M. Dufková – V. Janoščík – J. Lomová, eds., Ad Akta 1, Dějiny 

umění v rozšířeném poli, Praha: VŠUP, 2011, s. 146–153 

 Katarína Chlustiková [Mašterová] – Petr Čech, Die frühmittelalterliche 

Sakralarchitektur von Saaz/Žatec, in: L. Poláček – J. Maříková-Kubková, eds., 

Frühmittelalterliche Kirchen als archäologische und historische Quelle, Spisy 

Archeologického ústavu AV ČR Brno. Internationale Tagungen in Mikulčice 8, Brno: 

Archeologický ústav AV ČR Brno, 2010, s. 275–288, 422 

 

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu 

Mgr. Martin Pavlis 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.) 

V rámci projektu spoluvedení etapy I (část katalogizace a zveřejnění fondu), zodpovědnost za 

online zveřejnění databáze fondu. 

Odborný pracovník Ústavu dějin umění AV ČR, v. v. i. v oddělení Fototéky. Podílí se na 

správě a vývoji databázového systému spravujícího sbírku fotografií instituce. 
 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 

a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem. 

 Proti proudu času. František Hudeček prizmatem své pozdní tvorby, nepubl. diplomová 

práce, Praha: FF UK, 2015 

 Hesla umělců v katalogu Vojtěch Lahoda – Katarína Mašterová, eds., Josef Sudek: 

V ateliéru / In the Studio, Praha: Artefactum, 2016 

 

Zdůvodnění: 

Z důvodu náhlého úmrtí hlavního řešitele projektu pana prof. Vojtěcha Lahody dne 18. 3. 

2019, které bylo bezodkladně oznámeno poskytovateli, bude nově zastávat tuto pozici až do 

konce řešení projektu stávající členka řešitelského týmu paní Mgr. et Mgr. Katarína 

Mašterová, Ph.D. Řešitelka Mgr. Markéta Janotová odchází k 1. 9. 2019 na MD. Od tohoto 

data ji v plném rozsahu nahradí Mgr. Martin Pavlis. 

 

 

Čl. V. 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouvy, část V. Popis projektu. 

 

6. Specifikovat výsledky projektu 

 

Původní znění: 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) J 

 kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 

v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 

kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 

vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 

stejné kategorie) 

vedlejší 

předpokládaný název výsledku Fotograf a architekt 



 

krátká charakteristika výsledku Text se zaměří na podoby spolupráce 

fotografa a architekta, jejich 

vzájemné ovlivňování i rozdíly v 

jejich pohledech. Východiskem 

studie budou práce Josefa Sudka pro 

soudobé architekty, zohledněn bude 

ale i český a světový kontext této 

problematiky. Předpoklad publikace 

v recenzovaném periodiku v oblasti 

dějin umění, dějin fotografie nebo 

architektury. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2019 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 

publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 

hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

historici a teoretici umění a 

fotografie, správci a kurátoři 

fotografických sbírek, členové 

řešitelského týmu, studenti 

příbuzných oborů, zájemci z široké 

veřejnosti 

 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

NAKI II, Uměleckoprůmyslové 

museum 

 
 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor       

Fprum - průmyslový vzor       

Gprot - prototyp       

Gfunk - funkční vzorek       

Nmet - certifikovaná metodika       

Npam - památkový postup 2 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P - patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska       

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 

základě platné licenční smlouvy 

      

- ostatní patenty       

R - software       

Zpolop - poloprovoz        

Ztech - ověřená technologie       

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem        

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy závazných 

v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

      



 

předpokládané výsledky projektu počet 

Ekrit - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI 

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně 

historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání výstavy, 

která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci Programu aplikovaného 

výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a její součástí je kritický katalog 

s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením. O případné výnosy ze 

vstupného musí být poníženy způsobilé náklady projektu. 

2 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty       

B - odborná kniha 2 

C - kapitola v odborné knize 4 

D - článek ve sborníku (z konference)       

J - recenzovaný odborný článek 3 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 4 

S - specializovaná veřejná databáze 1 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) C 

 kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 

v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 

kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 

vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 

stejné kategorie) 

vedlejší 

předpokládaný název výsledku The Archive in Transition: 

Reframing of Josef Sudek’s 

Photographic Reproductions of Art 

krátká charakteristika výsledku Kapitola v knize o fotografických 

archivech z celého světa představí 

archiv fotografií Josefa Sudka 

v ÚDU AV ČR a proměny jeho 

studia, odborného výkladu i 

používání. Kapitola se dotkne i 

chápání Sudkova archivu jako 

specifické formy sbírání 

uměleckých děl a kriticky zhodnotí 

jeho reprodukční fotografii 

v kontextu osobních přátelství 

zadavatelů. Kapitola představí 

projekt NAKI mezinárodnímu 

publiku a především té části 

odborné veřejnosti, která se zabývá 

tématem fotografických archivů. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2019 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 

publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 

hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 

historici a teoretici umění a 

fotografie, správci a kurátoři 

fotografických sbírek, členové 

řešitelského týmu, studenti 

příbuzných oborů, zájemci z široké 



 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

veřejnosti 

 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

NAKI II 

 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor       

Fprum - průmyslový vzor       

Gprot - prototyp       

Gfunk - funkční vzorek       

Nmet - certifikovaná metodika       

Npam - památkový postup 2 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P - patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska       

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 

základě platné licenční smlouvy 

      

- ostatní patenty       

R - software       

Zpolop - poloprovoz        

Ztech - ověřená technologie       

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem        

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy závazných 

v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

      

Ekrit - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI 

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně 

historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání výstavy, 

která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci Programu aplikovaného 

výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a její součástí je kritický katalog 

s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením. O případné výnosy ze 

vstupného musí být poníženy způsobilé náklady projektu. 

2 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty       

B - odborná kniha 2 

C - kapitola v odborné knize 5 

D - článek ve sborníku (z konference)       

J - recenzovaný odborný článek 2 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 4 



 

předpokládané výsledky projektu počet 

S - specializovaná veřejná databáze 1 

 

 

Zdůvodnění: 

přispěje v roce 2019 článkem o Josefu Sudkovi The Archive in 

Transition: Reframing of Josef Sudek’s Photographic Reproductions of Art do zahraniční 

kolektivní monografie Photo Archives and the Place of Photography. Vzhledem k vysoké 

mezinárodní prestiži této publikace bude nahrazen původně plánovaný článek (výsledek typu 

J) za kapitolu v odborné knize (výsledek typu C). Tato změna typu výsledku výrazně přispěje 

k mezinárodnímu renomé projektu. 

 

Čl. VI. 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouvy, část VI. Náklady projektu 

(rozpočet). 

 

Rok řešení projektu 2019 
 

1. Osobní náklady nebo výdaje 
 

Původní znění: 

 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Třetí rok projektu budou nadále intenzivně realizovány dvě 

nejobsažnější pracovní etapy I a II, první týkající se záchrany, restaurování a digitalizace objemného fondu, a 

druhá odborného zpracování a vyhodnocení fondu, směřující k prezentačním výstupům. V rámci odborných 

výstupů bude publikován katalog k výstavě “Zmizelá Praha 1945” (zkrácený název), realizováno šest repríz 

putovní výstavy “Zmizelá Praha 1945” v Praze a 5x v zahraničí. V rámci druhé etapy bude dále publikován 

jeden odborný článek. Ve třetí etapě bude realizován odborný fotografický workshop k přípravě památkového 

postupu. Bude zahájena IV etapa zejména odbornými rešeršemi všech vědeckých pracovníků a odbornou 

přípravou konceptu závěrečné výstavy. Pro tyto potřeby a v důsledku velkého objemu fondu bude uplatněno ve 

mzdách 4,9 úvazků zabezpečených stejnými pracovníky od počátku jeho řešení. Od tohoto roku dojde k 

navýšení úvazku hlavního řešitele projektu z důvodu potřebné větší aktivity v rámci projektu. 
Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/

DP) 

Specifikace předmětu činnosti Průměrný 

měsíční 

úvazek 

na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. 

Kč/rok) 

Prof. PhDr. Vojtěch 

Lahoda, CSc. 

GP 

 

odborné vedení projektu, 

koordinace vědeckých a odborných 

činností, vědecká práce zaměřená 

na přípravu závěrečné výstavy 

projektu, vedení etapy IV 

0,5 314 

 

314 

 

Mgr. et Mgr. 

Katarína Mašterová 

/ vědecký pracovník 

 

RP vedení a podíl na realizaci etapy II 

- části odborné zpracování fondu 

včetně vedení archivních a 

knihovních rešerší, vědecká práce a 

intenzivní odborná příprava v 

rámci etapy IV; produkční vedení 

projektu 

1,0 382 

 

382 

 

Mgr. Hana Buddeus 

/ vědecký pracovník 

 

RP podíl na vedení etapy II - odborná 

redakce a příprava sborníku pro 

tisk; podíl na etapě I a části 

0,5 191 

 

191 

 



 

určování uměleckých děl do 

databáze; vědecká práce; příprava 

odborného článku 

 MgA. Kateřina 

Doležalová  

RP spoluvedení a podíl na realizaci 

etapy I - části záchrana a 

restaurování fondu, příprava a 

realizace workshopu a příprava 

podkladů pro památkový postup 

0,5 191 191 

Mgr. Markéta 

Janotová 

RP spoluvedení etapy I - část 

zveřejnění fondu, zodpovědná za 

přípravu specializované veřejné 

databáze, plnění databáze 

materiálem od externích 

pracovníků, 

komunikace s veřejností 

0,25 92 92 

Mgr. Martin Pavlis 

  

DP zodpovědný za technickou přípravu 

specializované veřejné databáze: 

první rok její nastavení a testování; 

příprava webových stránek 

projektu, komunikace s veřejností 

0,25 92 

  

92 

  

MgA. Vlado Bohdan 

 

RP spoluvedení etapy I - část 

digitalizace fondu, vedení 

skenování fondu a retuše 

digitálních dat; spoluvedení etapy 

III, studium postupů fotografie 

Josefa Sudka a příprava nových 

pozitivů (newprintů) pro putovní 

výstavu včetně testování zvolené 

metody, příprava a vedení 

workshopu  

0,4 162 

 

162 

 

Mgr. Kateřina Černá 

/ odborný pracovník 

DP odborný pracovník pro průzkum 

fondu a restaurování fotografií 

0,5 182 182 

Mgr. Tereza Koucká 

/ administrativní 

pracovník 

  

DP administrace grantu a 

spolupracovník při produkci 

výstupů 

0,5 179 

 

179 

 

MSc. Adéla 

Kremplová, DiS./ 

odborný pracovník 

 

DP odborný pracovník na skenování 

fondu  

odborný fotograf   

0,5 170 

 

170 

 

Celkem    1955 1955 

 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Externí pracovníci zahrnují řešitelku projektu Marianu Kubištovou, 

která se bude ve čtvrtém roce zejména spolupráci na přípravě závěrečné výstavy a odborných textů pro katalog. 

Dále zahrnujeme práce obsazené 2x pracovníkem na skenování fotografií fondu; zkušeného fotografa pro 

příležitostné retuše digitalizovaných fotografií; 2x studenty nebo absolventy dějin umění pro rešerše uměleckých 

děl zobrazených na fotografiích a pracovníka zkušeného vyhledáváním dokumentů v archivech pro zpracování 

informací o fotografovaných uměleckých dílech a umělcích. Jeden technický pracovník bude operativně řešit 

problémy vyvstalé ze správy databáze Filemaker podle potřeb zpracovávaného fondu. 

Titul, jméno, 

příjmení/počet osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace předmětu 

činnosti 
Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

 Mgr. Mariana 

Kubištová 

 RP DPP; vědecký pracovník, 

odborná příprava závěrečné 

výstavy a textů do katalogu; 

příprava odborného článku 

 200  36  36 

 pracovník pro 

skenování fotografií, 

 DP DPP; skenování fotografií 

zpracovávaného fondu 

 600  90  90 



 

2x 

 fotograf, 1x  DP DPP; odborné retuše skenů 

fotografií 

 150 30  30 

historik umění, 2x DP DPP; určování uměleckých 

děl zobrazených na 

fotografiích na základě 

rešerší v literatuře 

 600 90 90 

archivář, 1x DP DPP; vyhledávání 

archivních pramenů 

300 45 45 

technický 

specialista, 1x 

DP DPP; technická podpora pro 

adaptaci a správu databáze 

Filemaker 

50 10 10 

Celkem    301 301 

 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Povinné zákonné odvody činí 34 % z nákladů na 

mzdy ( 25 % sociální zabezpečení, 9 % zdravotní pojištění). 

Navrhované povinné zákonné odvody celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované povinné zákonné odvody 

z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

665 665 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Třetí rok projektu budou nadále intenzivně realizovány dvě 

nejobsažnější pracovní etapy I a II, první týkající se záchrany, restaurování a digitalizace objemného fondu, a 

druhá odborného zpracování a vyhodnocení fondu, směřující k prezentačním výstupům. V rámci odborných 

výstupů bude publikován katalog k výstavě “Zmizelá Praha 1945” (zkrácený název), realizováno šest repríz 

putovní výstavy “Zmizelá Praha 1945” v Praze a 5x v zahraničí. V rámci druhé etapy bude dále publikován 

jeden odborný článek. Ve třetí etapě bude realizován odborný fotografický workshop k přípravě památkového 

postupu. Bude zahájena IV etapa zejména odbornými rešeršemi všech vědeckých pracovníků a odbornou 

přípravou konceptu závěrečné výstavy. Pro tyto potřeby a v důsledku velkého objemu fondu bude uplatněno ve 

mzdách 4,9 úvazků zabezpečených stejnými pracovníky od počátku jeho řešení. Od tohoto roku dojde k 

navýšení úvazku hlavního řešitele projektu z důvodu potřebné větší aktivity v rámci projektu. 
Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/

DP) 

Specifikace předmětu činnosti Průměrný 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Prof. PhDr. Vojtěch 

Lahoda, CSc. 

GP 

 

odborné vedení projektu, 

koordinace vědeckých a 

odborných činností, vědecká 

práce zaměřená na přípravu 

závěrečné výstavy projektu, 

vedení etapy IV 

0,5 

(1. 1. - 18. 

3. 2019) 

 

66 

 

66 

 

Mgr. et Mgr. 

Katarína Mašterová / 

vědecký pracovník 

 

RP vedení a podíl na realizaci etapy 

II - části odborné zpracování 

fondu včetně vedení archivních 

a knihovních rešerší, vědecká 

práce a intenzivní odborná 

příprava v rámci etapy IV; 

produkční vedení projektu 

1,0 

(1. 1. -  

31. 3. 

2019) 

 

95 

 

95 

 



 

Mgr. et Mgr. 

Katarína Mašterová 

/ vědecký pracovník 

 

GP 

 

odborné vedení projektu, 

koordinace vědeckých a 

odborných činností, vedení a 

podíl na realizaci etapy II - 

části odborné zpracování 

fondu včetně vedení 

archivních a knihovních  

rešerší, vědecká práce v rámci 

etapy IV zaměřená na 

přípravu závěrečné výstavy 

projektu, vedení etapy; 

produkční vedení projektu; 

příprava textu pro výstup C 

(etapa IV) 

1,0 

(1. 4. - 31. 

12. 2019) 

 

347 

 

347 

 

Mgr. Hana Buddeus 

/ vědecký pracovník 

 

RP podíl na vedení etapy II - 

odborná redakce a příprava 

sborníku pro tisk; podíl na 

etapě I a části určování 

uměleckých děl do databáze; 

vědecká práce; příprava 

odborného článku, vědecká 

práce v rámci etapy IV, 

příprava výstavy 

1,0 

(1. 4. - 31. 

12. 2019) 

335 

 

335 

 

 MgA. Kateřina 

Doležalová  

RP spoluvedení a podíl na realizaci 

etapy I - části záchrana a 

restaurování fondu, příprava a 

realizace workshopu a příprava 

podkladů pro památkový postup 

0,5 191 191 

Mgr. Markéta 

Janotová 

RP spoluvedení etapy I - část 

zveřejnění fondu, zodpovědná 

za přípravu specializované 

veřejné databáze, plnění 

databáze materiálem od 

externích pracovníků, 

komunikace s veřejností 

0,25 

(1. 1. -  

31. 8. 

2019) 

 

62 62 

Mgr. Martin Pavlis 

  

RP spoluvedení etapy I - část 

zveřejnění fondu, zodpovědný 

za přípravu specializované 

veřejné databáze, plnění 

databáze materiálem od 

externích pracovníků, 

komunikace s veřejností; 

spolupráce na přípravě finální 

výstavy a katalogu: výzkum a 

psaní textů, týkajících se 

Sudkovy spolupráce s 

vybranými umělci (etapa IV) 

0,25 

(1. 9. -  

31. 12. 

2019) 

 

50 

  

50 

  

Mgr. Martin Pavlis 

  

DP zodpovědný za technickou 

přípravu specializované veřejné 

databáze: první rok její 

nastavení a testování; příprava 

webových stránek projektu, 

komunikace s veřejností 

0,25 

(1. 1. -  

31. 8. 

2019) 

 

62 

  

62 

  

František Hlaváč DP zodpovědný za technickou 

přípravu specializované 

veřejné databáze: její 

nastavení a testování; 

příprava webových stránek 

projektu, komunikace s 

veřejností 

0,25 

(1. 9. -  

31. 12. 

2019) 

 

30 30 



 

MgA. Vlado Bohdan 

 

RP spoluvedení etapy I - část 

digitalizace fondu, vedení 

skenování fondu a retuše 

digitálních dat; spoluvedení 

etapy III, studium postupů 

fotografie Josefa Sudka a 

příprava nových pozitivů 

(newprintů) pro putovní výstavu 

včetně testování zvolené 

metody, příprava a vedení 

workshopu  

0,4 162 

 

162 

 

Mgr. Kateřina Černá 

/ odborný pracovník 

DP odborný pracovník pro průzkum 

fondu a restaurování fotografií 

0,5 182 182 

Mgr. Tereza Koucká 

/ administrativní 

pracovník 

  

DP administrace grantu a 

spolupracovník při produkci 

výstupů 

0,5 179 

 

179 

 

MSc. Adéla 

Kremplová, DiS./ 

odborný pracovník 

 

DP odborný pracovník na skenování 

fondu  

odborný fotograf   

0,5 170 

 

170 

 

Celkem    1931 1931 

 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Externí pracovníci zahrnují řešitelku projektu Marianu Kubištovou, 

která se bude ve čtvrtém roce věnovat zejména spolupráci na přípravě závěrečné výstavy a odborných textů pro 

katalog. Dále zahrnujeme práce obsazené 2x pracovníkem na skenování fotografií fondu a plnění databáze, jedna 

pozice na DPP bude nově zřízena pouze pro plnění databáze. Tým bude dále zahrnovat zkušeného fotografa pro 

příležitostné retuše digitalizovaných fotografií; 2x studenty nebo absolventy dějin umění pro rešerše uměleckých 

děl zobrazených na fotografiích, pracovníka zkušeného vyhledáváním dokumentů v archivech pro zpracování 

informací o fotografovaných uměleckých dílech a umělcích a na malý úvazek také jednoho zkušeného historika 

umění, který bude vytvářet krátké odborné texty do katalogu a zapojí se i jinak do finalizace katalogu a 

záležitostí s ní spojených. Jeden technický pracovník bude operativně řešit problémy vyvstalé ze správy databáze 

Filemaker podle potřeb zpracovávaného fondu. 

Titul, jméno, 

příjmení/počet osob 

Role na projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace předmětu 

činnosti 

Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Mgr. Mariana 

Kubištová 

 RP DPP; vědecký pracovník, 

odborná příprava 

závěrečné výstavy a textů 

do katalogu; příprava 

odborného článku 

 200  36  36 

pracovník pro 

skenování fotografií 

a plnění databáze, 

2x 

 DP DPP; skenování fotografií 

zpracovávaného fondu 

 600  90  90 

pracovník pro 

plnění databáze, 1x 

 DP DPP; plnění databáze  160  24  24 

historik umění, 1x DP DPP; odborná 

spolupráce na přípravě 

katalogu  

 40 8 8 

fotograf, 1x  DP DPP; odborné retuše 

skenů fotografií 

 150 30  30 

historik umění, 2x DP DPP; určování 

uměleckých děl 

zobrazených na 

fotografiích na základě 

rešerší v literatuře 

 600 90 90 

archivář, 1x DP DPP; vyhledávání 300 45 45 



 

archivních pramenů 

technický 

specialista, 1x 

DP DPP; technická podpora 

pro adaptaci a správu 

databáze Filemaker 

50 10 10 

Celkem    333 333 

 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Povinné zákonné odvody činí 34 % z nákladů na 

mzdy ( 25 % sociální zabezpečení, 9 % zdravotní pojištění). 

Navrhované povinné zákonné odvody celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované povinné zákonné odvody 

z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

657 657 

 

Zdůvodnění: 

Z důvodu náhlého úmrtí hlavního řešitele projektu pana prof. Vojtěcha Lahody dne 18. 3. 

2019, které bylo bezodkladně oznámeno poskytovateli, nově od 1. 4. 2019 zastává tuto pozici 

až do konce řešení projektu stávající členka řešitelského týmu paní Mgr. et Mgr. Katarína 

Mašterová, Ph.D.  

Řešitelce Mgr. Haně Buddeus byl od stejného data navýšen úvazek z 0,5 na 1,0, aby zajistila 

vědecké závazky prof. Lahody a nedošlo k prodlení v rámci přípravy plánovaných výsledků. 

Řešitelka Mgr. Markéta Janotová odchází k 1. 9. 2019 na MD. V plném rozsahu ji do konce 

řešení projektu nahradí Mgr. Martin Pavlis. Mgr. Pavlisovi budou přiděleny navíc prostředky 

ve výši 20 tis. Kč (část prostředků určených pro pana prof. Lahodu), neboť bude vykonávat 

navíc práce spojené s přípravou katalogu. Na jeho místo bude ve stejném období přijat 

František Hlaváč (DP), který v plném rozsahu zastane původní pracovní náplň Mgr. Pavlise. 

Dalších 32 tis. Kč (z prostředků pro prof. Lahodu 24 tis. Kč a 8 tis. Kč z uspořených 

prostředků z řádku A5 po novém přepočtu v závislosti na změnách v řádku A1) bude v roce 

2019 z důvodu velké časové náročnosti plnění databáze i přípravy katalogu převedeno do 

řádku A2, a to na dvě nové pozice pro DPP - plnění databáze (24 tis. Kč) a práce spojené s 

finalizací katalogu (8 tis. Kč). 

 

 

Rok řešení projektu 2020 
 

1. Osobní náklady nebo výdaje 
 

Původní znění: 

 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Pátý rok projektu bude ukončena etapa I, týkající se záchrany, 

restaurování a digitalizace fondu, a to novým uložením fotografií a zveřejnení kompletní databáze děl 

zpracovávané v rámci projektu. Také bude vypracován krizový plán záchrany fondu. V rámci ukončení etapy III 

bude vyhotoven fotografický památkový postup a bude realizován workshop spojený s prezentací aktuálních 

problémů fotografie uměleckých děl dnes, etapa VI bude ukončena výstavou a publikací katalogu a jednoho 

odborného článku. Pro tyto potřeby a v důsledku velkého objemu fondu bude uplatněno ve mzdách 4,9 úvazků 

zabezpečených stejnými pracovníky od počátku jeho řešení. 

Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/

DP) 

Specifikace předmětu činnosti Průměrná 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 



 

Prof. PhDr. Vojtěch 

Lahoda, CSc. 

 GP odborné vedení projektu, 

koordinace vědeckých a 

odborných činností, vědecká 

práce zaměřená na přípravu 

závěrečné výstavy projektu, 

vedení etapy IV 

0,5  314  314 

 Mgr. et Mgr. 

Katarína Mašterová / 

vědecký pracovník 

 RP vědecká a produkční příprava 

výstupů v rámci etapy IV; 

příprava databáze pro zveřejnění 

- kontrola po odborné stránce; 

příprava odborného 

článku; produkční vedení 

projektu 

1,0  382  382 

 Mgr. Hana Buddeus 

/ vědecký pracovník 

 RP vědecká a produkční příprava 

výstupů v rámci etapy IV; 

odborná spolupráce na finalizaci 

databázových údajů; příprava 

workshopu 

0,5  191 191  

 Mgr. Tereza 

Cíglerová 

RP spoluvedení a podíl na realizaci 

etapy I - části záchrana a 

restaurování fondu, realizace 

krizového plánu záchrany fondu 

0,5 191 191 

Mgr. Markéta 

Janotová 

  

RP spoluvedení etapy I - část 

zveřejnění fondu, zodpovědná 

za přípravu online zveřejnění 

specializované veřejné databáze, 

finalizace technické stránky 

databázových záznamů, 

komunikace s veřejností 

0,25 92 

  

92 

  

Mgr. Martin Pavlis 

  

DP zodpovědný za technickou 

přípravu specializované veřejné 

databáze: první rok její 

nastavení a testování; příprava 

webových stránek projektu, 

komunikace s veřejností 

0,25 92 

  

92 

  

MgA. Vlado Bohdan RP spoluvedení etapy I - část 

digitalizace fondu, finální retuše 

fotografií pro databázi před 

zveřejněním, realizace 

památkového postupu 

0,4 162 162 

MgA. Kateřina 

Doležalová / odborný 

pracovník 

DP odborný pracovník pro průzkum 

fondu a restaurování fotografií 

0,5 182 182 

Mgr. Tereza Koucká / 

administrativní 

pracovník 

  

DP administrace grantu a 

spolupracovník při produkci 

výstupů 

0,5 179 

  

179 

  

MSc. Adéla 

Kremplová, DiS./ 

odborný pracovník 

  

DP odborný pracovník na skenování 

fondu  odborný fotograf finální 

kontrola záznamů pro 

zveřejnění databáze online 

0,5 170 

  

170 

  

Celkem    1955 1955 

 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Externí pracovníci zahrnují řešitelku projektu Marianu 

Kubištovou, která se v pátém finalizuje odborné určení fotografií architektury pro databázi. Dále zahrnujeme 

práce obsazené 2x pracovníkem na skenování fotografií fondu; zkušeného fotografa pro příležitostné retuše 

digitalizovaných fotografií. Jeden technický pracovník bude zodpovědný za technickú přípravu redukované 

formy databáze pro její online zveřejnění. 

Titul, jméno, 

příjmení/počet osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace předmětu činnosti Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

Požadované 

náklady z 

účelových 



 

(hod/rok) celkem (tis. 

Kč/rok) 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

 Mgr. Mariana 

Kubištová 

 RP DPP; vědecký pracovník, 

odborná příprava závěrečné 

výstavy a textů do katalogu; 

příprava odborného článku 

 200  36  36 

 pracovník pro 

skenování fotografií, 

2x 

 DP DPP; skenování fotografií 

zpracovávaného fondu 

 300  45  45 

 fotograf, 1x  DP DPP; odborné retuše skenů 

fotografií 

 100 20 20 

technický 

specialista, 1x 

DP DPP; technická podpora pro 

adaptaci a správu databáze 

Filemaker 

150 30 30 

Celkem    131 131 

 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Povinné zákonné odvody činí 34 % z nákladů na 

mzdy ( 25 % sociální zabezpečení, 9 % zdravotní pojištění). 

Navrhované povinné zákonné odvody celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované povinné zákonné odvody 

z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

665 665 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Pátý rok projektu bude ukončena etapa I, týkající se záchrany, 

restaurování a digitalizace fondu, a to novým uložením fotografií a zveřejnení kompletní databáze děl 

zpracovávané v rámci projektu. Také bude vypracován krizový plán záchrany fondu. V rámci ukončení etapy III 

bude vyhotoven fotografický památkový postup a bude realizován workshop spojený s prezentací aktuálních 

problémů fotografie uměleckých děl dnes, etapa VI bude ukončena výstavou a publikací katalogu a jednoho 

odborného článku. Pro tyto potřeby a v důsledku velkého objemu fondu bude uplatněno ve mzdách 4,9 úvazků 

zabezpečených stejnými pracovníky od počátku jeho řešení. 

Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/

DP) 

Specifikace předmětu činnosti Průměrná 

měsíční 

úvazek 

na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

 Mgr. et Mgr. 

Katarína 

Mašterová / 

vědecký pracovník 

 RP odborné vedení projektu, 

koordinace vědeckých a 

odborných činností, vědecká a 

produkční práce zaměřená na 

přípravu závěrečné výstavy 

projektu, vedení etapy IV; 

příprava databáze pro 

zveřejnění - kontrola po 

odborné stránce; produkční 

vedení projektu 

1,0  462  462 

 Mgr. Hana Buddeus 

/ vědecký pracovník 

 RP vědecká a produkční příprava 

výstupů v rámci etapy IV; 

odborná spolupráce na 

finalizaci databázových 

údajů; příprava workshopu 

1,0 382 382  

 Mgr. Tereza 

Cíglerová 

RP spoluvedení a podíl na realizaci 

etapy I - části záchrana a 

restaurování fondu, realizace 

0,5 191 191 



 

krizového plánu záchrany fondu 

Mgr. Martin Pavlis 

  

RP spoluvedení etapy I - část 

zveřejnění fondu, zodpovědná 

za přípravu online zveřejnění 

specializované veřejné databáze, 

finalizace technické stránky 

databázových záznamů, 

komunikace s veřejností 

0,25 92 

  

92 

  

 František Hlaváč DP zodpovědný za technickou 

přípravu specializované 

veřejné databáze: první rok 

její nastavení a testování; 

příprava webových stránek 

projektu, komunikace s 

veřejností 

0,25 92 

  

92 

  

MgA. Vlado Bohdan RP spoluvedení etapy I - část 

digitalizace fondu, finální retuše 

fotografií pro databázi před 

zveřejněním, realizace 

památkového postupu 

0,4 162 162 

MgA. Kateřina 

Doležalová / 

odborný pracovník 

DP odborný pracovník pro průzkum 

fondu a restaurování fotografií 

0,5 182 182 

Mgr. Tereza Koucká 

/ administrativní 

pracovník 

  

DP administrace grantu a 

spolupracovník při produkci 

výstupů 

0,5 179 

  

179 

  

MSc. Adéla 

Kremplová, DiS./ 

odborný pracovník 

  

DP odborný pracovník na skenování 

fondu  odborný fotograf finální 

kontrola záznamů pro 

zveřejnění databáze online 

0,5 170 

  

170 

  

Celkem    1912 1912 

 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Externí pracovníci zahrnují řešitelku projektu Marianu 

Kubištovou, která v pátém roce finalizuje odborné určení fotografií architektury pro databázi. Dále zahrnujeme 

práce obsazené 2x pracovníkem na skenování fotografií fondu a plnění databáze, dvě pozice na DPP budou 

nově zřízeny pouze pro plnění databáze. Tým bude dále zahrnovat zkušeného fotografa pro příležitostné 

retuše digitalizovaných fotografií. Jeden technický pracovník bude zodpovědný za technickú přípravu 

redukované formy databáze pro její online zveřejnění. 

Titul, jméno, 

příjmení/počet osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace předmětu činnosti Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

 Mgr. Mariana 

Kubištová 

 RP DPP; vědecký pracovník, 

odborná příprava závěrečné 

výstavy a textů do katalogu; 

příprava odborného článku 

 200  36  36 

 pracovník pro 

skenování fotografií 

a plnění databáze, 

2x 

 DP DPP; skenování fotografií 

zpracovávaného fondu 

 300  45  45 

pracovník pro 

plnění databáze, 2x 

 DP DPP; plnění databáze  387  58  58 

 fotograf, 1x  DP DPP; odborné retuše skenů 

fotografií 

 100 20 20 

technický 

specialista, 1x 

DP DPP; technická podpora pro 

adaptaci a správu databáze 

150 30 30 



 

Filemaker

Celkem
189 189

Povinné zákonné odvody - řádek A5

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Povinné zákonné odvody činí 34 % z nákladů na
mzdy ( 25 % sociální zabezpečení, 9 % zdravotni pojištění).

Navrhované povinné zákonné odvody celkem Požadované povinné zákonné odvody(tis. Kč/rok)
z účelových výdajů MK (tis. Kč./rok)

650

Zdůvodnění:

Zdůvodněníje shodné s textem zdůvodnění v kapitole 1. Osobní náklady nebo výdaje na rok
2019, kdy provedené změny se promítají taktéž do roku řešení 2020, přičemž v roce 2020,
kdy bude dokončována veřejná databáze a její konečné zveřejnění, bude ze stejných zdrojů
(řádek Al a A5) přesunuto na dvěDPP pro plnění databáze v řádku A2 celkem 58 tis. Kč (43tis. Kč z řádku A1 a 15 tis. Kč z řádku A5).

Čl. vn.

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na rok 2016 - 2020
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti
podpory výzkumu a vývoje

Čl. VIII.

Veškerá další ustanoveni smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

Čl. 1x.

Dodatek se vydává na základě žádosti příjemce ze dne 30. 4. 2019, doručené na Odbor
výzkumu a vývoje dne 7. 5. 2019. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou
stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Poskytovatel a příjemce obdrží po jednomstejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran,účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vloženídodatku ke smlouvě do registru smluv jako informačního systému veřejné správy (ISES)zajistí v zákonem stanovené lhůtěposkytovatel podpory.

VPraze dne 225; 2019 v/Mčf dne 39 172019


